
Kdo je Administrativní kontakt domény

Poslední aktualizace 15 listopadu, 2024

Administrativní kontakt řeší administrativní, organizační a kontaktní záležitosti, týkající se
vaší domény. Jinými slovy slouží jako hlavní bod pro komunikaci mezi registrátorem
domény a jejím majitelem, v záležitostech, které nejsou přímo technické ani fakturační
povahy.

Administrativní kontakt má pravomoc provádět určité změny nebo aktualizace týkající se
registrace domény, včetně úpravy kontaktních informací, převodu domény na jiného
vlastníka, nebo reakce na právní dotazy a požadavky. 

Často má také na starost řešení sporů týkajících se doménového jména nebo komunikaci
s registrátorem v případě potřeby obnovy domény.

Podobně jako u jiných rolí spojených s doménou, administrativní kontakt nemusí být nutně
stejná osoba nebo organizace jako majitel domény. 

V případě firem je administrativním kontaktem často někdo z IT nebo právního oddělení,
kdo má přehled o správě webových aktiv a může řešit administrativní otázky spojené
s doménou. 

U jednotlivců může být administrativní kontakt samotný vlastník domény nebo někdo,
komu vlastník domény důvěřuje, aby zastupoval jeho zájmy v souvislosti s doménou.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/co-je-domena
/poradna/kdo-je-majitel-domeny
http://www.tcpdf.org

